ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 497/18 BA, DE 06 DE MARÇO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                brunoaraujo@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Bruno Araújo

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo a implantação do “Programa Médico nas Creches” no Município.

Câmara Municipal de Formosa, 06 de Março de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação tem o objetivo de implantar no Município um programa voltado

especificamente para atendimento nas creches municipais, que mantém profissionais da área de

saúde especializados em crianças para prestar assistência médicas nessas unidades.

Trata-se de um sistema de prevenção de doenças infantis por meio de acompanhamento

médico com diversos serviços tais como: avaliação nutricional, atualização de vacinas,

realização de campanhas preventivas, orientações, dentre outros.

            Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-03-02T13:15:11-0300